(n) *Adversatur*. In Græco ἀνταίρει plus est. Dicitur enim ἀνταίρει de iis qui principi ac regi suo se opponunt ideoque tyrannidem affectant. Hinc

(55) Hentenius: πραιτωρίου. Πόλιως certe locum non habet. Condemnatus enim demum extra urbem dicitur. Conjici possit, τὴς πύλης aut τοῦ πυλῶν τοῦ πραιτωρίου.

(56) Inclsa absunt A.

substantivum ἀνταίρεις. Vide Chrysost. t. V, p. 817 fin.

(o) Annon omnia abjectionis erant? Ac si legerit, οὐ πάντα ἦν τὸτε τις, καὶ τροφὴ, x. t. λ. Redde: *Nonne in omnibus erat vilis (ac humiliis) in victu, in vestitu, etc.*

vester : ecce stat accusatus, non est absolutus, ne formidetis. Et quanquam littera habeat id, vide, frequenter tamen Scriptura ponit id pro idōν, ecce; sicut etiam superius, cum dixit : *Ecce, ad- duco vobis eum foras* (p).

Vers. 15. *At illi — eum.* O incredibilem feritatem ac insaniam !

Vers. 15. *Ait — crucifigam?* Hoc dixit, quasi subnannans Christum, ut Judeorum curaret feritatem.

Vers. 15. *Responderunt — Cæsarem.* Quia Christi regnum repellentes, Cæsaris potestatem elegerunt : postmodum divina visitatione ac protectione nudati, traditi sunt ad internecionem, idque rursum ipso Pasche die, quo clamaverunt : *Non habemus regem nisi Cæsarem.*

Vers. 16. *Tunc — crucifigeretur.* Victor eorum instanti contentionē. At quibus eum tradidit ? Utique contaminatis ac perfidis, seditionis et homicidis.

Vers. 16. *Acceperunt — prætorium.* Quare sexagesimo septimo iuxta Matthæum capite, ubi habetur : *Et postquam illuserunt ei, exuerunt eum chlamyde, et induerunt eum vestimentis suis*⁷⁶; scilicet enarrationem.

Vers. 17. *Atque — Vers. 18. crucifixerunt.* Ibi horum quoque in sequentibus facta est mentio, dataque explanatio. Ferebat autem crucem in humeris, tanquam strenuus miles lanceam, qua dejecturus erat adversarium.

Vers. 18. *Et — Jesum.* In illo capite etiam de duobus his manifeste dictum est, ubi ponitur : *Tunc crucifiguntur cum eo duo latrones, unus a dextris, et alter a sinistris*⁷⁷,

Judei itaque hunc simul cum maleficiis crucifigere studuerunt, ut communicatione supplicii bonam hujus famam, mala illorum fama denigraret. Hujus autem gloria in tantum splenduit, ut cum tres pendenter, cum stupenda illa signa facta sunt, soli huic omnes illa ascripserint : tantumque abfuit, ut illorum participaret suspicionem, ut potius unum eorum ad suam fidem attraxerit, et omne machinamentum in caput Judeorum conversum sit, patremque eorum diabolum.

Vers. 19. *Scripsit — Vers. 22. scripsi.* Similiter et hæc pariter omnia in illo capite congruam sortita sunt interpretationem, ubi dicitur : *Et posuerunt*